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Notat om afholdelse af BR seminarer 

Strukturudvalget drøftede på mødet den 27. september 2012 
muligheden for en bredere involvering af Borgerrepræsentationen end 
det sker i dag. 
 
Der var således et ønske om, at Borgerrepræsentationen får en større 
rolle i drøftelserne af de tværgående planer. 
 
Formålet med en tidlig inddragelse af Borgerrepræsentationen er at 
skabe politisk ejerskab til de tværgående planer og strategier. 
 
Udvalget ønskede således, at mulighederne for afholdelsen af BR 
seminarer blev undersøgt. Relevante emner for BR seminarer kunne 
være kommuneplan, budget og andre større tværgående planer og 
strategier. 
 
Styrelseslovens muligheder for afholdelse af BR seminarer 

Det følger af styrelseslovens § 9a, at Borgerrepræsentationen kan 
træffe beslutning om afholdelse af seminarer for 
Borgerrepræsentationens medlemmer vedrørende kommunens 
årsbudget eller andre kommunale anliggender af overordnet 
betydning. 
 
Beslutning om afholdelse af seminaret skal så vidt muligt træffes i 
forbindelse med fastlæggelsen af mødeplanen. 
 
Beslutning om afholdelse af seminar efter § 9a indebærer, at der er 
mødepligt, og at deltagelse giver ret til erstatning for dokumenteret 
tabt arbejdsfortjeneste. Seminarerne er ikke offentlige. 
 
På seminarerne kan der ikke træffes beslutninger. 
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Visionsseminar – seminar om planstrategi 
Ved begyndelsen af hver ny samling påbegyndes arbejdet med 
udarbejdelsen af Kommuneplanstrategi. 

Det foreslås, at der forud for iværksættelsen af arbejdet med 
Kommuneplanstrategien i 2014 afholdes et visionsseminar med 
overskriften København 2025 – udfordringer og visioner. 

Det foreslås, at programmet består af en blanding af plenumforedrag samt 
arbejde i en række tematiske workshops. 

Seminaret kan eksempelvis tage udgangspunkt i rammesætningen 
omkring en overordnet strategi med afsæt i Københavner-fortællingen 
med det strategiske fokus på livskvalitet og vækst, og 2025-planen med 
de langsigtede økonomiske og demografiske sigtelinjer. 

Herved vil der også være en tæt sammenhæng til budget og 
kommuneplan 2011. 

Formålet med seminaret er at give ’nye’ såvel som ’gamle’ medlemmer 
af Borgerrepræsentationen et overblik over større emner, der har været til 
behandling i den nuværende samling og som den nye samling skal 
arbejde videre med. 

Formålet med seminaret er således at skabe en fælles platform at arbejde 
ud fra i udvalgene. 

Planstrategien vil således være en politisk ramme, som danner 
grundlag for det daglige arbejde i dels udvalg og dels forvaltningerne, 
hvor den viser ledere og medarbejdere, hvad de skal prioritere. 
 
Visionsseminaret vil samtidig være startskuddet for arbejdet med 
udarbejdelsen af Kommuneplanstrategien. 
 
Se bilag 3.2.1 for udkast til procesplan for udarbejdelse af 
planstrategien. 
 

Seminar om budget 
Det foreslås, at der afholdes et budgetseminar for Borgerrepræsentationen 
medio august inden Borgerrepræsentationens 1. behandling af budgettet. 

Formålet med budgetseminaret er at gennemgå rammerne og 
forudsætningerne for budgettet. 

Emnerne for budgetseminaret kunne således være de overordnede 
økonomiske rammer for budgetlægningen, økonomisk status, 
anlægsrammer og råderumsmuligheder. 

Seminaret skal tjene som optakt til Borgerrepræsentationens 1. 
behandling af budgettet for det pågældende år. 


